PAGE

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

РУЗАЕВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШИШКЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

       30.03.2023

                                                                            №49/254
с. Шишкеево
О вынесении  на публичные  слушания  проекта решения Совета депутатов Шишкеевского сельского  поселения «О внесении  изменений  в Устав Шишкеевского  сельского поселения Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»

          В целях приведения Устава Шишкеевского сельского поселения  Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьей 17 Устава Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района, Совет депутатов Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
                                                     РЕШИЛ:
1.Опубликовать и вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов Шишкеевского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Шишкеевского сельского поселения  Рузаевского муниципального района», внесенный на рассмотрение Совета депутатов Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия администрацией Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия (приложение 1).
2.Определить, что место и время проведения публичных слушаний устанавливается в соответствии с графиком (приложение 2).

3.Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой (приложение 3).

4.Предложения по проекту решения Совета депутатов Шишкеевского сельского поселения « О внесении изменений в Устав Шишкеевского сельского поселения  Рузаевского муниципального района» принимаются рабочей группой по 02.05.2023 года включительно в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений по проекту решения Совета депутатов Шишкеевского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Шишкеевского сельского поселения  Рузаевского муниципального района» (приложение 4) по адресу: Республика Мордовия, Рузаевский район,  с.  Шишкеево,  ул. Базарная, зд.35, (тел. 5-32-22) с 9 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., кроме субботы и воскресенья.
5.Обсуждение   проекта  решения  Совета  депутатов    Шишкеевского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района» осуществляется в порядке, установленном Положением о порядке проведения публичных слушаний.

   6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования  на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района на странице Шишкеевского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.

Глава Шишкеевского сельского поселения                                       В.М. Сураева
Приложение 1

                                                                                              к решению Совета депутатов

             Шишкеевского сельского поселения

от 30.03.2023 года  № 49/254
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

РУЗАЕВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШИШКЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
от _______2023г.                                                                                      № ____/______

с. Шишкеево
О внесении изменений в Устав Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
          В целях приведения Устава Шишкеевского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и в соответствии Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»,

Совет депутатов Шишкеевского сельского поселения

Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

РЕШИЛ:

 Внести в Устав Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета депутатов Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 30 октября 2020 г. № 3/20,  следующие изменения:

1.  часть 6  статьи 65  главы 9 изложить в следующей редакции:

 «6. Официальным опубликованием муниципальных правовых актов Шишкеевского сельского поселения, определённых частями 1 и 3 настоящей статьи, является первая публикация полного текста соответствующего правового акта в информационном бюллетене Шишкеевского сельского поселения.
Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений дополнительно используется сетевое издание – Портал официального опубликования муниципальных правовых актов Республики Мордовия с доменным именем mpa-mordovia.ru, зарегистрированный в качестве сетевого издания (серия Эл № ФС77-84523 от 29 декабря 2022 г.). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в указанном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном виде могут не приводиться.
В целях обеспечения возможности ознакомления граждан с муниципальными правовыми актами, затрагивающими права, свободы и обязанности человека и гражданина, копия соответствующего правового акта после вступления его в силу в обязательном порядке органом, издавшим акт, в десятидневный срок направляется в Шишкеевскую сельскую библиотеку, за исключением муниципальных правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом.»
2. часть 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«1. К вопросам местного значения Шишкеевского сельского поселения в соответствии со ст.2 Закона Республики Мордовия от 12.11.2014 №83-З «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Республике Мордовия» относятся: (далее по тексту)».
3. Данное решение вступает в силу после официального опубликования в Информационном бюллетене Шишкеевского сельского поселения после его государственной регистрации.

	Глава Шишкеевского
сельского поселения                                                                                           В.М. Сураева

                                                                                                                                       Приложение 2
                                                                                              к решению Совета депутатов

              Шишкеевского сельского поселения

от 30.03.2023 года  №49/254
График проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Шишкеевского сельского поселения «О внесении изменений  в Устав Шишкеевского сельского поселения  Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
	№
	Дата проведения публичных слушаний
	Время проведения публичных слушаний
	Место проведения публичных слушаний

	1
	02.05.2023
	14.00
	администрация  Шишкеевского сельского поселения

  Приложение 3

                                                                                              к решению Совета депутатов

              Шишкеевского сельского поселения
от   30.03.2022 года №49/254
Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Шишкеевского сельского поселения «О внесении  изменений  в Устав  Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Сураева Вера Михайловна
	Глава  Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района, председатель рабочей группы

	2.
	Бушуева Любовь Павловна
	Заместитель Главы Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района, секретарь рабочей группы

	3.
	Голикова Ольга Николаевна
	Депутат Совета депутатов Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района

                            Приложение 4

                                                                                              к решению Совета депутатов

             Шишкеевского сельского поселения

от  30.03.2023 года  №49/254
Форма внесения предложений по проекту решения Совета депутатов Шишкеевского сельского поселения «О внесении  изменений в Устав Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
	№ п/п
	Глава, статья. Часть статьи, пункт
	Текст проекта Устава
	Текст поправки
	Текст проекта Устава с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	Ф.И. О. гражданина (граждан) внесшего предложения
	Домашний адрес, телефон
	Данные о документе, удостоверяющем личность
	Место работы (учебы)

	1